On je napisao hronogram na ćupriji u Višegradu, hronogram na
turbetu porodice Sokolović na Ejubu u Istanbulu, na medresi Mehmed-
paše Sokolovića, na mezaru Mehmedovog sina Kasim-paše Sokolo-
vića (u. 979/1571), na mezaru kćerke Mehmed-paše Safija-hanume
(Oldıṭāvūs-ı gülşen-i cennet – Postala je paun u rajskom ružičnjaku
– godine 980. H./1572.) itd.16 O njemu je pisao i Intizami, ali i Ahmed
Vali Novopazarac koji je napisao hronogram o smrti Mehmed-paše
Sokolovića.17 U ovom skromnom prilogu pokušati